令和６年第７回

土岐市教育委員会定例会会議録

土 岐 市 教 育 委 員 会

令和６年第７回土岐市教育委員会定例会会議録

議 事 日 程

令和６年７月２２日（月曜日）午後３時００分開議

日程第１ 会議録署名委員の指名
日程第２ 令和６年第６回土岐市教育委員会定例会会議録の承認
日程第３ 議第２３号 令和７年度使用小・中学校用教科用図書の採択につい

て
日程第４ 教育長報告

本日の出席者

 教  育  長             長谷川 広 和 君

委      員             酒 井 真 吾 君
委      員             大 橋   廣 君
委      員             加 藤 幸 代 君
委      員             大 野 良 子 君

説明のため出席した職員

事務局長心得兼教育総務課長 加 藤 貴 史 君
教育次長兼学校教育課長兼教育研究所長 西 尾   実 君
教育研究所主任 内 海 裕 樹 君
教育研究所指導主事 井 上 ゆう子 君

・会議の傍聴人        なし
・会議に遅参した者      なし
・会議の公開、非公開の状況  一部非公開
・教育長報告         あり

場所 市役所 大会議室２Ａ

会議録作成者

事務局長心得兼教育総務課長       加 藤 貴 史 君

開会 午後３時００分

長谷川教育長

  日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、会議規則第１５条第２項の規定によりわたくし

から、酒井 真吾委員を指名いたします。

次に、日程第２ 令和６年第６回土岐市教育委員会定例会会議録

の内容について承認を求めます。

会議録の内容については、ご異議ありませんか。

委員一同

  異議なし

教育長

異議なしと認めます。

次に、日程第３ 議第２３号 令和７年度使用小・中学校用教科

用図書の採択について を議題といたします。
この議題については来年度使用する教科用図書を採択するもの

で、正式決定するまでは発表を控えることとなっており、秘密会と

することが適当かと思いますが、いかがでしょうか。
委員一同
  異議なし
教育長

それでは、この議題については秘密会とします。
ここで暫時休憩といたします。
≪秘密会≫

教育長
それでは、休憩前に引き続き会議をいたします。
次に、日程第４ 教育長報告をいたします。

資料にありますように、7 月は学校訪問を中心にしながら子供た

ちや学校の先生方の様子を参観してきたところでございます。

子ども達は本当に暑い中でも元気に頑張っている様子が見られ

ました

８月は真ん中あたりには何もありませんが、時間が経つと何かし

ら予定が入ると思いますが、夏休み期間を終えて研修等が入ってく

るというような予定でおります。

私の方の報告は以上でございます。

それではこれで、本日の日程全部を終了しました。

これをもって、令和６年第７回土岐市教育委員会定例会を閉会し

ます。

閉 会 午後３時４３分